АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2012                                                                                               № 03

Д. Ежово

О рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Вятского сельского поселения

Кировской области

Во исполнение решения совещания от 01.12.2011 по вопросу перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде на территории муниципальных образований в части заполнения технологических карт межведомственного взаимодействия,  администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского   района Кировской области (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2.Утвердить  Положение о  рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского   района  Кировской области. Прилагается.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава администрации Вятского

                 сельского поселения                       С.И. Кошедова

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального образования

Вятское сельское поселение

                                                                                         Омутнинского района

                                                                                         Кировской области

от 25.01.2012 № 03

СОСТАВ

 рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области

	КОШЕДОВА Светлана Иванова
	Глава администрации Вятского сельского поселения

Председатель комиссии

	СИТЧИХИНА Светлана Николаевна

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
	Специалист администрации Вятского сельского поселения

Секретарь комиссии

	НИЗАМУТДИНОВА

Розалия Расимовна
	Заведующая сектором стратегического планирования отдела экономики администрации Омутнинского района,

/по согласованию/

	ФИЛИМОНОВ Сергей Александрович
	Депутат Вятской сельской  Думы первого созыва

( по согласованию)

	АФАНАСЬЕВА Ольга Владимировна
	Специалист администрации Вятского сельского поселения

	ЧАСТИКОВ Владимир Павлович
	Специалист администрации Вятского сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

Вятское сельское поселение Омутнинского района

Кировской области

от  25.01.2012  № _3__

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Кировской области, Вятской сельской Думы, администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района, а также настоящим Положением.
1.2. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации  Вятского сельского поселения Омутнинского района.
2. Основные функции рабочей группы

Рабочая группа рассматривает и одобряет проекты технологических карт межведомственного взаимодействия.

3. Права рабочей группы
Рабочая группа для  выполнения возложенных  на нее функций имеет право:
3.1. Вносить предложения по разработке, доработке технологических карт межведомственного взаимодействия.
3.2. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления, предприятий и организаций, независимо от формы собственности  информацию, необходимую для работы рабочей группы.
4.
Организация деятельности  рабочей группы

          4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
        Дату, время, место проведения заседаний рабочей группы и повестку дня ее заседаний определяет председатель  рабочей группы либо его заместитель.
         О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседа​ния Рабочей группы ее члены должны быть проинформирова​ны не позднее, чем за пять дней до даты его проведения.
           4.2. В случае если член рабочей группы по уважительной причине не может присутствовать на ее заседании, он обязан заблаговременно, письменно  известить об этом секретаря рабочей группы с указанием причины отсутствия.
            4.3. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют более половины от установленного числа ее членов.
             4.4. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов рабочей группы, присутствующих на ее заседании.
          В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

           4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем  рабочей групп

 4.6.Решения рабочей группы   рассылаются   членам рабочей группы и другим заинтересованным лицам в недельный срок после проведения ее заседания.